[image: image1.jpg]PN

P

POCCETH

CEBEPHbIN KABKA3

MAO «MPCK CEBEPHOIO KABKA3A»
Poccua, 357506, CraBpononbCKuMii Kpa,
r. [laTuropck, yn. MoacTaHumoHHas, 13A

tel.: (8793) 40-17-11; 34-66-80; -81; -82
fax:  (8793) 40-18-20
e-mail: info@rosseti-sk.ru

Poccetu-CK.pg

	Акционерное общество
«Дагестанская сетевая компания»

ул. Дахадаева, 73 А, г. Махачкала,

Республика Дагестан, 367000

Тел.: 8(8722)51-87-71, факс: 8(8722)51-87-70

E-mail: priem@dsk-mrsk.ru; www.dagenergo.ru

 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАГЕСТАНСКАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»
ПРОТОКОЛ № 96
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»

Место проведения: г. Москва, ул. Беловежская, д. 4, ПАО «Россети».

Дата проведения: 18 февраля 2020 года.

Форма проведения: очно-заочная.

Время начала заседания: 13.00 мск.

Время окончания заседания: 14.00 мск.
Дата составления протокола: 20 февраля 2020 года.

Общее количество членов Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» составляет 7 (семь) человек.

В заседании принимали участие (путем совместного присутствия) члены Совета директоров:

Кирюхин Сергей Владимирович

Мисиров Борис Хызырович
Чернов Алексей Валерьевич
Криволапова Марина Алексеевна

В заседании путем направления опросного листа принимал участие                   член Совета директоров:
Каленюк Егор Владимирович
Кворум имеется.

Председательствующий на заседании: Кирюхин С.В., Председатель Совета директоров, исполняющий обязанности заместителя Генерального директора - руководителя Аппарата ПАО «Россети».
Корпоративный секретарь: Гасюкова Т.М., главный специалист отдела корпоративного управления Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ПАО «МРСК Северного Кавказа».

Присутствующие от ПАО «Россети»:

Роганова Ольга Евгеньевна, директор Департамента по работе с дебиторской задолженностью и энергосбытовой деятельности;

Пешков Александр Викторович, начальник управления по развитию интеллектуального учета электроэнергии Департамента реализации услуг;

Шаркова Юлия Эдуардовна, начальник управления оказания услуг по передаче электрической энергии Департамента реализации услуг.
Присутствующие от ПАО «МРСК Северного Кавказа»:
Кумукова Марина Халитовна, исполняющая обязанности заместителя генерального директора по корпоративному управлению;

Милащенко Ольга Александровна, директор Департамента учета электроэнергии и энергосбережения.
Присутствующие от АО «Дагестанская сетевая компания»:

Цкаев Эльбрус Константинович, первый заместитель управляющего директора.

Председателем Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» Кирюхиным С.В. протокольно поручено Единоличному исполнительному органу Общества обеспечить обязательное присутствие на заседаниях Совета директоров Общества, проводимых в форме совместного присутствия, руководителей АО «Дагестанская сетевая компания», принимающих участие в подготовке материалов для рассмотрения Советом директоров.
Повестка дня:
1. О рассмотрении отчета об исполнении бизнес-плана                         Общества за 9 месяцев 2019 года.

2. Об обеспечении страховой защиты Общества в 4 квартале 2019 года.

3. Об утверждении Плана (Программы) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Дагестанская сетевая компания» на первое полугодие 2020 года, реализуемого на объектах филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» - «Дагэнерго».

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О рассмотрении отчета об исполнении бизнес-плана                           АО «Дагестанская сетевая компания» за 9 месяцев 2019 года.
Докладчик по вопросу – заместитель генерального директора по экономике и финансам ПАО «МРСК Северного Кавказа» Чернов Алексей Валерьевич.
В ходе доклада Чернов А.В. представил Совету директоров Общества отчет об исполнении бизнес-плана АО «Дагестанская сетевая компания» за 9 месяцев 2019 года.
Решение:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бизнес-плана                      АО «Дагестанская сетевая компания» за 9 месяцев 2019 года в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить отклонения основных параметров бизнес-плана по итогам 9 месяцев 2019 года в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

3. Поручить Единоличному исполнительному органу Общества обеспечить исполнение показателей утвержденного бизнес-плана.
Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Чернов А.В., Мисиров Б.Х., Каленюк Е.В., Криволапова М.А.
«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об обеспечении страховой защиты Общества в 4 квартале 2019 года.
Докладчик по вопросу – заместитель генерального директора по экономике и финансам ПАО «МРСК Северного Кавказа» Чернов Алексей Валерьевич.
В ходе доклада Чернов А.В. представил Совету директоров Общества отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества в 4 квартале 2019 года.
Решение:

Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества в 4 квартале 2019 года согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Чернов А.В., Мисиров Б.Х., Каленюк Е.В., Криволапова М.А.
«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об утверждении Плана (Программы) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Дагестанская сетевая компания» на первое полугодие 2020 года, реализуемого на объектах филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» - «Дагэнерго».
Докладчик по вопросу - директор Департамента учета электроэнергии и энергосбережения ПАО «МРСК Северного Кавказа» Милащенко Ольга Александровна.
В ходе доклада Милащенко О.А. представила Совету директоров Общества План (Программу) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Дагестанская сетевая компания» на первое полугодие 2020 года, реализуемый на объектах филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» - «Дагэнерго».
Решение:
1. Утвердить План (Программу) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Дагестанская сетевая компания» на первое полугодие 2020 года, реализуемый на объектах филиала                ПАО «МРСК Северного Кавказа» - «Дагэнерго», согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить отсутствие в Плане (Программе) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Дагестанская сетевая компания» на первое полугодие 2020 года:

- мероприятий по проведению отключений по заявкам гарантирующего поставщика, контролю отключенного (по заявкам ГП) состояния потребителей;

- оперативного контроля со стороны ПАО «МРСК Северного Кавказа» и АО «Дагестанская сетевая компания» за планированием и исполнением мероприятий по снижению потерь в сетях АО «Дагестанская сетевая компания», их адресности, полученного эффекта, как по результатам проведенных рейдовых мероприятий, так и по результатам отчетного периода и нарастающим итогом.

3. Поручить Единоличному исполнительному органу Общества обеспечить вынесение на заседание Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» отчета по исполнению мероприятий, указанных в п. 2, совместно с отчетом по исполнению Плана (Программы) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Дагестанская сетевая компания».

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Чернов А.В., Мисиров Б.Х., Каленюк Е.В., Криволапова М.А.
«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

	Приложение №1 -

Приложение №2 -

Приложение №3 -

	отчет об исполнении бизнес-плана АО «Дагестанская сетевая компания» за 9 месяцев 2019 года;
отклонения основных параметров бизнес-плана по итогам 9 месяцев 2019 года;
отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества в                4 квартале 2019 год;

	Приложение №4 -
Приложение №5-
	План (Программа) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Дагестанская сетевая компания» на первое полугодие 2020 года, реализуемый на объектах филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» - «Дагэнерго»;
опросный лист члена Совета директоров           Каленюка Е.В., принявшего участие посредством заочного голосования;

Председатель Совета директоров                                                 С.В. Кирюхин

Корпоративный секретарь

     Т.М. Гасюкова